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Christianshavn Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 
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Direkte valg til lokaludvalgene 

Valgmetoden til lokaludvalgene bør ændres så sammensætningen 
mere afspejler bydelene, og borgerne skal have mere direkte 
indflydelse. 
 
Lokaludvalgenes 23 medlemmer sammensættes i dag gennem 
udpegning og valg via foreninger.  
 
Alle partier, der er valgt til Københavns Borgerrepræsentation, 
udpeger hvert et medlem til alle lokaludvalg - uanset om partiet har 
fået 25 % eller 3 % af stemmerne.  
 
De øvrige medlemmer vælges af et repræsentantskab, der 
sammensættes af de foreninger fra bydelen der ønsker det.  
Partier fra Borgerrepræsentationen har dog forret frem for de 
foreningsvalgte, hvilket vil sige, at kommer der et nyt parti i 
Borgerrepræsentationen, så bliver der en plads mindre til de 
foreningsvalgte. 
 
 
 
Lokaludvalgene kunne bedre afspejle bydelsområdernes forskellighed 
og engagere borgerne mere ved en anden direkte valgmetode frem for 
valg via foreninger. 
 
Så den nuværende foreningsvalgte ordning bør erstattes af et valg som 
til menighedsrådet med mulighed for lister, der viser mangfoldighed-
en i bydelen. 
 
For hvert lokaludvalgsområde afholdes der valg. 
 
Alle over 18 år med bopæl i lokaludvalgsområdet kan med et antal 
stillere inden for en bestemt frist stille op. 
 
Herefter udsendes der valgmateriale til alle, som inden for en tidsfrist 
kan stemme. 
 
Alle partier, der er valgt til Københavns Borgerrepræsentation, 
udpeger hvert et medlem til alle lokaludvalg. Såfremt flere (nye) 
partier bliver valgt til Borgerrepræsentationen, formindskes antallet 
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af direkte valgte ikke, men lokaludvalgets medlemstal forøges fra 23 
(til 24 eller 25 o.s.v.). 
 
Regler for valg af suppleanter bør ligeledes revurderes. 
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